



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2023 года № 128
г. Курган

**О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 25 декабря 2017 года № 491**

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 25 декабря 2017 года № 491 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области»;

2) в пункте 4 слова «Исполнительным органам государственной власти Курганской области, осуществляющим отраслевое либо межотраслевое управление,» заменить словами «Органам исполнительной власти Курганской области»;

3) в пункте 5 слова «Государственному учреждению - Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по Курганской области (по согласованию), Государственному учреждению - Курганскому региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)» заменить словами «Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курганской области (по согласованию)»;

4) в приложении 1:

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области»;

в подпункте 4 пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое

управление» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Главное управление по труду и занятости населения Курганской области (далее - Главное управление) в срок до:

1) 15 ноября текущего года разрабатывает предварительные результаты прогноза баланса трудовых ресурсов и направляет их на рассмотрение и согласование органам исполнительной власти Курганской области;

2) 25 декабря текущего года на основе предложений органов исполнительной власти Курганской области производит уточнение показателей прогноза баланса трудовых ресурсов, направляет согласованный прогноз баланса трудовых ресурсов в Правительство Курганской области, органы исполнительной власти Курганской области, а также размещает его на официальном сайте Главного управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в пункте 7 слова «Исполнительные органы государственной власти Курганской области, осуществляющие отраслевое либо межотраслевое управление,» заменить словами «Органы исполнительной власти Курганской области»;

5) в пункте 14 приложения 2 слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области»;

6) в приложении 4:

в названии слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области»;

в пункте 4 слова «, Управление ветеринарии Курганской области» исключить;

в пункте 10 слова «Управление ветеринарии Курганской области» заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса Курганской области»;

в пункте 15 слова «Управление ветеринарии Курганской области» заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса Курганской области»;

в пункте 16 слова «Управление ветеринарии Курганской области,» исключить;

в пункте 18 слова «Управление ветеринарии Курганской области,» исключить;

7) в приложении 5:

в названии слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «территориальными государственными внебюджетными фондами»;

в таблице:

слова «Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Курганской области (по согласованию)» заменить

словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курганской области (по согласованию)»;

слова «Государственное учреждение - Курганское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курганской области (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по экономической политике.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков